[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.11.2014

	с. Тасеево
	№ 1017

Об открытии движения по автозимнику

Руководствуясь ст.46 Устава Тасеевского района, принимая во внимание акт осмотра и приёмки в эксплуатацию автозимника «Тасеево-Усть-Кайтым» от 21.11.2014 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Открыть движение транспорта по автозимнику «Тасеево-Усть-Кайтым» протяжённостью 50 км и разрешить его эксплуатацию с 24.11.2014 года.
          2.Установить следующие условия пользования автозимником:

состав транспортных средств: грузовые с предельной нагрузкой 6 тонн на ось и легковые автомобили высокой проходимости;

порядок движения: колонной, количеством автомобилей не менее двух;

рекомендуемая скорость движения 30 км/ч.

3.Рекомендовать директору Тасеевского филиала ГП «КрайДЭО» Слезаку А.А. назначить ответственного за содержание автозимника, установить дорожные знаки и информационные щиты, достаточные для информирования водителей.

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского  района в сети интернет adm_taseevo.ru.

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И.

Глава администрации
Тасеевского района                                                                    А.Я.Эйдемиллер